36

МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ  И  МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«19» июня 2024 г.                                                                                                                     № 819

О проведении ОГЭ и ГВЭ-9 в резервные дни

24 июня, 25 июня, 26 июня, 27 июня,

1 июля, 2 июля 2024 года

В соответствии с совместными приказами Министерства просвещения

Российской Федерации и Рособрнадзора от 04.04.2023 № 232/551 «Об

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования», от 18.12.2023

№ 954/2117 «Об утверждении единого расписания и продолжительности

проведения основного государственного экзамена по каждому учебному

предмету, требований к использованию средств  обучения и воспитания при его

проведении в 2024 году», от 18.12.2023 № 955/2118 «Об утверждении единого

расписания и продолжительности проведения государственного выпускного

экзамена по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования по каждому учебному предмету, требований к использованию

средств обучения и воспитания при его проведении в 2024 году», на основании

ходатайств руководителей муниципальных органов, осуществляющих управление

в сфере образования, решений Государственной экзаменационной комиссии от

02.06.2024 года (протокол № 55), от 18.06.2024 года (протокол №66), от

20.06.2024 года (протокол № 67) п р и к а з ы в а ю:

1. Провести основной государственный экзамен (далее - ОГЭ),

государственный выпускной экзамена (ГВЭ-9) для участников ОГЭ, ГВЭ-9:

 - получившие на государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования (далее - ГИА) неудовлетворительный

результат не более чем по двум учебным предметам (кроме участников ГИА,

проходящих ГИА только по обязательным учебным предметам),

 - не явившихся на экзамен (экзамены) в основной период по уважительным

причинам, подтвержденным документально,

- не завершивших выполнение экзаменационных работ по уважительным

причинам, подтвержденным документально:

24 июня 2024 года - по русскому языку согласно приложению № 1;

25 июня 2024 года - по иностранным языкам, информатике, истории,

обществознанию, биологии, физике, литературе, химии, географии согласно

приложению № 2;

26 июня 2024 года - по информатике, истории, химии, географии,

литературе, физике, биологии, обществознанию согласно приложению № 3;

27 июня 2024 года - по математике согласно приложению № 4;

1 июля 2024 года – по всем учебным предметам (по запросам территорий)

согласно приложению № 5;

 2  июля 2024 года – по всем учебным предметам (по запросам территорий)

согласно приложению № 6.

2. Утвердить:

2.1 пункты проведения ОГЭ, ГВЭ - 9, обеспечивающие проведение ОГЭ,

ГВЭ - 9 на территории Владимирской области в сроки, указанные в п.1

настоящего приказа, согласно приложению № 7;

2.2 состав организаторов ОГЭ, ГВЭ - 9 в пунктах проведения экзамена

(далее - ППЭ), расположенных на базе образовательных организаций

Владимирской области, 24 июня, 25 июня, 26 июня, 27 июня, 1 июля, 2 июля 2024

года, согласно приложению № 8.

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, указанных

в п.2.1 настоящего приказа, обеспечить условия работы организаторов ОГЭ, ГВЭ-

9 в ППЭ в соответствии с инструкцией Министерства образования и молодежной

политики (далее - Министерство) для подготовки и проведения ОГЭ и ГВЭ в

ППЭ.

 4. Направить членов государственной экзаменационной комиссии (ГЭК)

Владимирской области (далее - члены ГЭК) в ППЭ согласно приложению № 9.

5. Обеспечить для лиц с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ),

детей – инвалидов, инвалидов, лиц, обучающихся на дому, условия,

учитывающие состояние их здоровья, особенности психофизического состояния,

согласно приложению № 10.

6. Рекомендовать членам ГЭК во время нахождения в ППЭ

руководствоваться инструкцией для членов ГЭК в ППЭ.

7. Возложить ответственность за сохранность и доставку контрольно-

измерительных материалов ОГЭ и ГВЭ - 9 в ППЭ на членов ГЭК.

8. Отделу общего образования провести необходимую организационную

работу по подготовке и проведению ОГЭ, ГВЭ-9 24 июня, 25 июня, 26 июня, 27

июня, 1 июля, 2 июля 2024года.

9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого

заместителя Министра образования и молодежной политики Владимирской

области С.А.Арлашину.

Министр                                                                                                 С.А. Болтунова

Завизировано:

Первый заместитель Министра

                                   С.А. Арлашина

Согласовано:

Начальник отдела общего образования

О.В.Серегина

Начальник отдела кадровой работы и

организационного обеспечения

О.А. Назаренко

Приказ _____ не имеет______________ нормативный характер
                   имеет / не имеет

                                                                                                  _________________ О.В.Серегина

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю:

                                                                                                  ________________ И.А.Гамаюнова

Название файла: МОиМП «О проведении ОГЭ и ГВЭ-9 в резервные дни 24 июня, 25 июня, 26

июня, 27 июня, 1 июля, 2 июля 2024 года»

Исполнитель: Ляпкова Елена Николаевна, главный специалист-эксперт отдела

общего образования, е-mail:ege@obrazovanie33.ru, тел. 8 (4922) 77 14 75

Начальник отдела правового обеспечения                                    ______________ Л.Н. Ильина

Разослать:

1. О.В.Серегина

2. ГБУ ВО РИАЦОКО

3. МОУО

______________________ О.В.Серегина

« 29» мая 2024 года

	36
	ПРИКАЗ